



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
पोत परिवहन मंत्रालय / MINISTRY OF SHIPPING

नौवहन महानिदेशालय, मुंबई
DIRECTORATE GENERAL OF SHIPPING, MUMBAI

फ. संख्या- पीबी-30(21)/2016

दिनांक:- 07.02.2019

कार्यालय आदेश संख्या- 21/2019

नौमनि कार्यालय आदेश संख्या 95/2017 दिनांक 29.09.2017 (प्रतिलिपि संलग्न) के माध्यम से, नौवहन महानिदेशालय के कार्यकारी अधिकारी पद के लिए, सीसीएस आरपी नियम, 1997 के परिशोधित वेतनमान 7500-250-12000 रु के पुनः नियतन की स्वीकृति के परिणाम स्वरूप सीसीएस आरपी नियम, 2008 के अंतर्गत पीबी-2 में 9300-34800 रु एवं 4800 रु ग्रेड वेतन में एवं सीसीएस आरपी नियम, 2016 के अंतर्गत प्रयोजनीय स्तर 8 पर श्रीमती आर. आई. सोलकर, पूर्व कार्यकारी अधिकारी का वेतन दिनांक 18.09.2012 से निम्नानुसार पुनः नियत किया जाता है:

1	कर्मचारी का नाम	श्रीमती आर. आई. सोलकर
2	वेतनमान 9300-34800 रु. में 01.07.2012 से (17.09.2012 तक) वेतन	14760 + 4600 (जीपी) परिलब्धियाँ = 19360 रु.
3	9300-34800 रु. के वेतनमान में 18.09.2012 से 17.03.2013 तक के छह महीनों की अवधि में तदर्थ आधार पर कार्यकारी अधिकारी के तौर पर पदोन्नत	14760 + 4800 (परिशोधित जीपी) = कुल परिलब्धियाँ = 19560 रु.
4	9300-34800 रु. के पूर्व परिशोधित वेतनमान में 18 मार्च 2013 से 21 मई 2013 तक पदावनति पर सहायक पद का नियत वेतन	14760 + 4600 (जीपी) = कुल परिलब्धियाँ = 19360 रु.
5	9300-34800 रु. के वेतनमान में 22.05.2013 से 31.03.2014 तक तदर्थ आधार पर कार्यकारी अधिकारी के तौर पर पदोन्नत	14760 + 4800 (परिशोधित जीपी) = कुल परिलब्धियाँ = 19560 रु.
6	9300-34800 रु. के वेतनमान में 01.07.2013 से कार्यकारी अधिकारी के तौर पर वेतन विद्यमान वेतन पर 3% की वार्षिक वेतन वृद्धि (590 रु.) (14760+4800=19560 रु.) 14760+590=15350 रु.	15350 + 4800 (परिशोधित जीपी) = कुल परिलब्धियाँ 20150 रु.
7	9300-34800 रु. के पूर्व परिशोधित वेतनमान में 01.07.2014 से पदावनति पर सहायक पद का वेतन विद्यमान वेतन पर 3% की वार्षिक वेतन वृद्धि (600 रु.) (15340+4600 =19940 रु.)	15940 + 4600 (जीपी) = कुल परिलब्धियाँ 20540 रु.
8	4800 रु. परिशोधित जीपी के साथ, 01.09.2014 से नियमित आधार पर कार्यकारी अधिकारी के तौर पर पदोन्नत	15940 + 4800 = कुल परिलब्धियाँ 20740 रु.
9	630 रु. के वार्षिक वेतन वृद्धि (20740 रु. के कुल परिलब्धियों का 3%) और 4800 रु. जीपी के साथ 01.07.2015 से वेतन	16570 + 4800 = कुल परिलब्धियाँ 21370 रु.
10	सातवां सीपीसी में नियत वेतन- 21370×2.57=54920.9 रु. वेतन मैट्रिक्स 47600-151100 रु. के स्तर 8 में प्रयोजनीय प्रकोष्ठ, प्रकोष्ठ छह है (30.04.2016 को अधिवर्षता पर सेवानिवृत्त)	55200 रु.

(सुरेन्द्र कुमार)

सहायक नौवहन महानिदेशक

बीटा बिल्डिंग, 9वीं मंजिल, आई थिंक टेक्नो कैम्पस, कांजूर गाँव रोड, कांजूरमार्ग (पूर्व) मुंबई- 400042

9th Floor, BETA Building, I-Think Techno Campus, Kanjur Village Road, Kanjurmarg (E), Mumbai-400042

फ़ोन/Tel No.: +91-22-2575 2040/1/2/3 फ़ैक्स/Fax.: +91-22-25752029/35 ई-मेल/Email: dgship-dgs@nic.in वेबसाइट/Website: www.dgshipping.gov.in

सेवा में,

1. श्रीमती आर. आई. सोलकर, पूर्व कार्यकारी अधिकारी
2. लेखा एवं वित्त अनुभाग
3. वेतन एवं लेखा अधिकारी, (नौवहन), मुंबई
4. श्रीमती आर. आई. सोलकर, पूर्व कार्यकारी अधिकारी, नौमनि की सेवा पुस्तिका के लिए प्रतिलिपि
5. कार्यालय आदेश फाइल



भारत सरकार

GOVERNMENT OF INDIA

पोत परिवहन मंत्रालय

MINISTRY OF SHIPPING

नौवहन महानिदेशालय

DIRECTORATE GENERAL OF SHIPPING

"बेटा बिल्डिंग", 9 वी मंजिल / "BETA BUILDING", 9th FLOOR

आय-थिंक टेक्नो कॅम्पस / I-THINK TECHNO CAMPUS

कांजुर मार्ग (ईस्ट) / KANJUR MARG (EA ST)

मुंबई - 400 042 / MUMBAI - 400 042

टेलीफोन: 25752040-45

फैक्स: 25752035 / 25752039

ई-मेल: dgship-dgs@nic.in

वेब: www.dgshipping.gov.in

F. No. PB-30(21)/2016

Tele: 25752040-45

Fax: 25752035 / 25752039

E-mail: dgship-dgs@nic.in

Web: www.dgshipping.gov.in

Date: 05.02.2019.

07 FEB 2019

OFFICE ORDER NO. 21 /2019

Consequent upon grant of re-fixation of revised scale of pay of Rs.7500-250-12000 as per CCS RP Rules, 1997, Rs.9300-34800 plus Rs.4800 as Grade Pay in PB-2 under CCS RP Rules, 2008 and at applicable level 8 under CCS RP Rules, 2016 to the Post of Executive Officer of the Directorate General of Shipping, vide DGS Office Order No.95 of 2017 dated 29.09.2017 (copy enclosed), the pay of Smt. R. I. Solkar, ex- Executive Officer has been re-fixed w. e. f. 18.09.2012 as under:

1	Name of the Employee	Smt. R. I. Solkar
2	Pay as on 1-7-12 [upto 17.09.2012] in the scale of pay 9300-34800	14760+4600 (GP) Emoluments Rs.19360
3	Promoted as EO on ad-hoc basis for a period of six months w.e.f. 18.9.2012 to 17.3.2013 in scale of pay 9300-34800.	14760 + 4800 (revised GP) = Total Emoluments Rs.19560
4	Pay fixed on reversion as Assistant in the pre-revised scale of pay 9300-34800 as on 18 th March 2013 to 21 st May 2013	14760 + 4600 (GP) = Total Emoluments Rs.19360
5	Promoted as EO on ad-hoc basis w.e.f. 22.5.2013 to 31.3.2014 in scale of pay 9300-34800.	14760 + 4800 (Revised GP) = Total Emoluments Rs.19560
6	Pay as on 1 st July 2013 as EO in the scale of pay 9300-34800. Added one annual increment [590] @3% on existing pay (14760 + 4800=19560) 14760+590=15350	15350+4800 [revised GP] Total emoluments Rs.20150
7	Pay as on 1 st July 2014 on reversion as Assistant in the pre-revised scale of pay 9300-34800. Added one annual increment [600] @3% on existing pay [15340+4600=19940]	15940 + 4600 (GP) = Total Emoluments Rs.20540
8	Promoted as EO on regular basis w.e.f. 1.9.14, with Revised GP 4800	15940+ 4800 = Total Emoluments Rs.20740

9	Pay as on 1.7.2015, with annual increment of Rs. 630 (3% of total emoluments of 20740) + GP 4800	16570+ 4800 = Total Emoluments Rs.21370
10	Pay fixed at 7 th CPC – Rs.21370 X 2.57 = 54920.9 Applicable cell in the level 8 of pay matrix 47600-151100 is cell 6 [retired on superannuation on 30.04.2016]	55200

87/04/19
(Surendra Kumar)

Assistant Director General of Shipping)

To,

1. Smt. R. I. Solkar, ex-Executive Officer
2. F&A Branch,
3. PAO(Shipping), Mumbai
4. Copy of Service Book of Smt. R. I. Solkar, ex-Executive Officer, DGS
5. Office Order File